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1. Silnice a komunikace 

 
a) zimní údržba  

V rámci přípravy na zimní sezónu 2013/2014 jsme řádně připravili příslušnou techniku a 

doplnili 179,39 tun inertního posypového materiálu (štěrk, písek) 

 

 

 

Tab. č. 1 – ZÚ posypový materiál – předzásobení/spotřeba 

         vývojová řada od r. 2002 

 

Období                                                      Materiál  

štěrk (t) písek (t) celkem (t) cena (Kč) dopravné (Kč) 

r.02/03 navezeno 150,30 70,00 220,30 53.369,00 35.120,00 

použito 31,15 33,65 64,80   

r. 03/04 navezeno 60,98 52,50 113,48 23.769,20 33.184,00 

použito 66,65 - 66,65   

r. 04/05 navezeno  129,00 40,00 169,00 39.931,00 34.010,60 

použito 22,40 18,20 40,60   

r. 05/06 navezeno  115,50 35,00 150,50 46.018,00 38.647,00 

použito  50,00 30,75 80,75   

r. 06/07 navezeno 97,00 80,00 177,00 67.954,00 56.074,00 

použito 12,00 7,60 19,60   

r. 07/08 navezeno  96,20 30,00 126,20 36.494,70 30.845,00 

použito  10,00 9,40 19,40   

r. 08/09 navezeno  97,22 58,00 155,22 37.596,00 vlastní  

použito  24,80 17,30 42,10   

r. 09/10 navezeno  97,40 52,86 150,26 42.181,00 vlastní  

použito 22,20 12,60 34,80   

r. 10/11 navezeno 151,72 69,32 221,04 63.140,00 vlastní  

použito  9,3 8,2 17,5   

r. 11/12 navezeno 58,46 151,12 209,58 36.958,00 vlastní 

použito  12,1 18,4 30,5   

r.12/13 navezeno 88,44 21,14 109,58 35.715,00 vlastní 

použito 10,25 16,3 26,55   

r. 13/14 navezeno  119,72 59,64 179,39 52.506,00 vlastní 

použito      
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b) Komunikace silniční  
              Oprava silničních komunikací (MK tř. III) 
              Výtluky po zimním období byly provedeny dodavatelsky na všech vytipovaných místech,  
              především v hlavních jízdních pruzích.  
              Použitá technologie – turbomechanismus a obalovaná směs za tepla.  
              Součástí oprav byla i obnova vodorovného značení, včetně přechodů ale také vytipovaná 
              oprava polních cest v zahrádkářské oblasti. 

- oprava místních komunikací                                                       342.818,- Kč 
- oprava ul. Smetanova, silniční část                                            650.502,- Kč 
- lajnování přechodů, obnovení vodorovného značení               55.897,- Kč 
- oprava polních cest v zahrádkářské oblasti                                70.720,- Kč     

  
c) Komunikace pěší 

                 V rámci oprav chodníkových těles v ulici Smetanova, po rekonstrukci kanalizační sítě se 
   nám podařilo zapojit do oprav chodníků, ale i přilehlé travnaté plochy vlastníky 18-ti  
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                 rodinných domů. 
                 viz. níže uvedená tabulka 
                 Občané v této ulici provedli nebo zajistili na vlastní náklady práce.  
                 Materiál a technickou pomoc zajišťovali operativně pracovníci a technika TSMS.  
                 Město, resp. TSMS ušetřily víc jak 300.000,- Kč.  

       
    Poznámka: 

                 Obdobně bylo v roce 2012 zapojeno 22 vlastníků rodinných domů v ulici Nerudova.  
                 Jen v těchto dvou ulicích město ušetřilo víc jak 550.000,- Kč.   
                 V neposlední řadě je podíl na rekonstrukcích a opravách veřejných ploch a komunikací – 

   chodníků určitě i zárukou pozitivního vztahu občanů (údržba, úklid, zimní údržba). 
 

                Tab. č. 2   Smetanova ulice – dlažba r. 2013 
 

poř.  

č. 

č.p. vlastník chodník obrubník 

bm 

záhony 

š d m2 š m2 

01. 824 Cecálek  1,5 14,3 21,45 15 1,30 19,5 

02. 831 Krbálek  1,5 14,6 21,90 15 1,30 19,5 

03. 1169 Kyjovský  1,5 17,1 25,70 17,5 1,15 20,1 

04. 1174 Ambrožová  1,5 10,8 16,20 11 1,15 12,7 

05. 903 Trampota  1,5 14,5 21,75 14,5 1,25 18,2 

06. 904 Řehořová  1,5 11,0 16,50 11,0 1,25 13,8 

07. 944 Krátký  1,5 20,2 30,30 20,2 1,25 25,3 

08. 946 Janoušek  1,5 9,3 14,00 9,5 1,40 13,3 

09. 922 Mendl 1,5 8,6 13,00 9,0   

10. 924 Šinkyřík 1,5 9,0 13,50 9,0   

11. 945 Kumrová  1,5 9,0 13,50 9,0   

12. 936 Švanda 1,5 8,5 13,00 8,5 1,32 11,3 

13. 871  Matucha 1,5 7,1 11,00 7,5 1,40 10,5 

14. 868 Pavézka  1,5 15,1 23,00 15,5 1,40 21,7 

15. 935 Holoubek  1,5 9,2 14,00 9,5 1,40 13,3 

16.  855 Kadlík  1,5 12,5 19,00 12,5 1,37 17,1 

17. 1006 Ručka  1,5 27,0 28,50 27,0 1,25 33,8 

18. 870 Krutina 1,5 13,0 19,50 13,0 1,25 16,3 

  Celkem  230,8 335,8 230,80  266,4 

 
                   Odhad: 
                  1. chodníky 335,80 m2 x 1.200,- Kč/m2   =     402.960,- Kč 
                    Z toho materiál TSMS                                -     115.000,- Kč   
                    Občan                                                          =     287.960,- Kč 
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                  2. trávník 266,40 m2 x 80,-          občan    =       21.312,- Kč 
                    Občan celkem                                            =     309.272,- Kč 
       
              Tab. č. 3 – Opravy dlažby a obrubníků s podílem občanů  

 

č.j. ulice č.p. majitel chodník  plocha  obruba   

bm m m m
2
 

1. B.Němcové 230 Moudrý  1,2 9,1 10,90 =zámková 

2.  B.Němcové 229 Kummer 1,2 5,6 6,70 =zámková 

3.  Zámecká  1397 Ing. V. Jelínek 1,4 8,8 12,30 =zámková  

4.  Dvořákova    1,4 7,0 9,80 = 8,4 bm 

5. Malčevského  914 Šiler  1,4 16,0 22,4 12,0 bm 

6. Čelakovského 559 Klinkovský  1,5 8,1 12,1    9,4 bm 

7. Čelakovského  1210 Kučera  1,5 5,3 8,0    9,3 bm 

8. Bučovická  358  Ehrenberger 1,6 12,0 19,2 =30x30 

 celkem     101,40   39,10 bm 

 

Tab. č. 3a – Opravy dlažby a obrubníků provedené TSMS  

 

čj.  ulice chodník  plocha  
 
         m2 

 obrubníky 
 
         bm 

šířka  
m 

délka 
m 

1. Zlatá Hora – vysprávky   50,00  

2. ČSA vysprávky    20,00  

3. Polní    25,00  

4.      

 celkem   95,20  

 

 

Tab. č. 4 Dlažba r. 2013 

 

dlažba obrubníky celkem 
Kč m2 Kč bm Kč 

532,40 115.413,- 270,00 31.538,- 146.951,- 

 

Tab. č. 4a – Opravy dlažby a obrubníků  provedené v letech 1998 – 2013 

 

rok Dlažba 
m² 

Obrubníky 
bm 

1998 700 440 

1999 460 150 

2000 722 537 

2001 349 188 

2002 629 455 

2003 302 145 

2004 636 260 

2005 331 150 
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2006 541 195 

2007 459 209 

2008 160 80 

2009 575 147 

2010 350 182 

2011 180 159 

2012 746 242 

2013 532 270 

celkem : 7.672 m2 3.809 bm 
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               2. Koupaliště  
           
               Tab. č. 5 – Návštěvnost, tržby v roce 1998-2013 
                   

 Počet návštěv 
ks 

Celkem od 
r. 1986 

Ø od r. 1986 
ks 

Tržba 
Kč 

Ø na 1 návštěv. 
Kč 

r. 1998 56.252 504.487 38.807   866.970 15,40 Kč 

r. 1999 48.701 553.188 39.513   989.542 20,32 Kč 

r. 2000 54.031 607.219 40.481 1.107.650 20,50 Kč 

r. 2001 56.158 663.377 41.461 1.197.690 21,30 Kč 

r. 2002 59.849 723.226 42.542 1.734.010 29,00 Kč 

r. 2003 73.640 796.866 44.270 2.290.520 31,10 Kč 

r. 2004 34.632 831.498 43.763 1.142.517 33,00 Kč 

r. 2005 31.779 863.277 43.164 1.061.150 33,40 Kč 

r. 2006 42.529 905.806 43.134 1.594.678 37,50 Kč 

r. 2007 34.168 939.974 42.726 1.243.865 36,40 Kč 

r. 2008 28.807 968.781 42.121 1.077.850 37,40 Kč  

r. 2009 34.050 1.002.831 49.834 1.312.510 38,50 Kč 

r. 2010 34.537 1.037.368 41.494 1.455.615 42,15 Kč 

r. 2011 28.231 1.065.599 40.985 1.128.330 39,96 Kč 

r. 2012 28.820 1.094.419 40.534 1.474.380 51,16 Kč 

r. 2013 37.365 1.131.784 40.420 1.872.894 50,12 Kč 
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                 Tab. č. 5a – Návštěvnost od roku 1986-2013 
          
            

 Počet návštěvníků   Celkem od r. 1986 průměr 

r. 1986 32.128 32.128 32.128 

r. 1987 24.055 59.183  29.592 

r. 1988 38.045 97.228 32.409 

r. 1989 24.030 121.258 30.313 

r. 1990 38.875 160.133 32.027 

r. 1991 32.732 192.865 32.144 
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 Počet návštěvníků   Celkem od r. 1986 průměr 

r. 1992 56.117 248.982 35.569 

r. 1993 27.918 276.900 34.613 

r. 1994 42.295  326.195 36.244 

r. 1995 47.000 373.195 37.20 

r. 1996 27.000 400.201 36.382 

r. 1997 48.034 448.235 37.353 

r. 1998 56.252 504.487 38.807 

r. 1999 48.701 553.188  39.513 

r. 2000 54.031 607.219  40.481 

r. 2001 56.158 663.377 41.461 

r. 2002 59.849 723.226 42.542 

r. 2003 73.640 796.866 44.270 

r. 2004 34.632 831.498 43.763 

r. 2005 31.779 863.277 43.164 

r. 2006 42.529 905.806 43.134 

r. 2007 34.168 939.974 42.726 

r. 2008 28.807 968.781 42.121 

r. 2009 34.050 1.002.831 41.785 

r. 2010 34.537 1.037.368 41.494 

r. 2011 28.231 1.065.599 40.985 

r. 2012 28.820  1.094.419  40.534  

r. 2013 37.365 1.131.784 40.420 

 
 
                  Tab. č. 6 – Vývoj průměrné pětileté návštěvnosti 
   
            

období 
 

osoby Ø za 5 roků 

                    r. 1986 – 1990    32.027 ks 

r. 1991 – 1995 26.666 ks 

r. 1996 – 2000 41.404 ks 

r. 2001 – 2005 39.980 ks 

r. 2002 – 2006 48.486 ks  

r. 2003 – 2007 43.349 ks  

r. 2004 – 2008 34.349 ks 

r. 2005 – 2009 34.383 ks 

r. 2006 – 2010 34.818 ks 

r. 2007 – 2011 31.959 ks 

r. 2008 – 2012 30.889 ks 

r. 2009 – 2013 32.600 ks 
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                   Tab. č. 7 – Denní návštěvnost – překročení limitů, porovnání r. 2006-2013 
             
            

limit  
návštěvníků 

r. 2006 
dny  

r. 2007 
dny 

r. 2008 
dny  

r. 2009 
dny  

r. 2010 
dny 

r. 2011 
dny 

r. 2012 
dny 

r. 2013 
dny 

0-20 4  10  8  8  4  4 8 2 

20-50 1  7  8  8  8  7 9 5 

50-100 4  5  10  6  6  15 6 7 

100-500  22  31  28  25  17  23 30 24 

500-1000 14  14  16  13  13  7 9 14 

1000-1500 7  7  6  8  7  6 7 9 

1500-2000 6  0 1  3  5  5 2 3 

2000-2500 1  1  0 1  2  0 0 0 

2500-3000 0 0 0 0 0 0 0 1 

3000< 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

                  Tab. č. 7a – Návštěvnost v jednotlivých měsících r. 2009 - 2013 
                  

 Květen  Červen Červenec Srpen Září  celkem  

          2009       

Počet návštěvn.  0 1.081 15.666 16.980 323 34.050 

Tržba Kč  0 123.620,- 577.710,- 593.280,- 9.570,- 1.304.180,- 

         2010       

Počet návštěvn. 0 6.101 22.569 5.867 0 34.537 

Tržba Kč  0 306.260,- 919.310,- 230.045,- 0 1.455.615,- 

         2011       

Počet návštěvn. 206 3.665 9.161 13.561 1.638 28.231 

Tržba Kč  52.870,- 133.805,- 376.200,- 504.060,- 61.395,- 1.128.330,- 

2012       

Počet návštěvn. 156 6.005 11.231 11.428 0 28.820 

Tržba Kč  12.645,- 349.510,- 579.780,- 532.445,- 0 1.474.380,- 

2013       

Počet návštěvn. 0 5.332 19.128 12.905 0 37.365 

Tržba Kč      0 279.555,- 941.370,- 627.135,- 0 1.848.060,- 
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                   Tab. č. 8 – Spotřeba vody na koupališti v Kč  
 

            Rok   Spotřeba v Kč  Ø 

r. 2000 348.647,80 6,40 Kč/os. 

r. 2001 378.938,00 6,70 Kč/os. 

r. 2002 387.018,70 6,50 Kč/os.  

r. 2003 497.552,40 6,80 Kč/os. 

r. 2004 309.110,50 8,90 Kč/os. 

r. 2005 295.325,91 9,30 Kč/os. 

r. 2006 333.217,00 7,80 Kč/os. 

r. 2007 365.569,50 10,70 Kč/os. 

r. 2008 337.286,70 11,70 Kč/os.  

r. 2009 349.033,00 10,20 Kč/os. 

r. 2010 327.726,74     9,50 Kč/os. 

r. 2011 345.995,00 12,25Kč/os. 

r. 2012 280.878,00  9,75 Kč/os. 

r. 2013       414.151,80 Kč 11,08 Kč/os. 
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                   Tab. 8a – Spotřeba vody na koupališti v m3 
                         
               

rok květen (m3
) červen (m3

)  červenec (m3
) srpen (m3

)  celkem (m3
)  

2004 3.710 329 1.262 1.409 6.710 

2005 3.730 724 1.022 440 6.616 

2006 3.650 1.159 1.435 372 6.107 

2007 3.949 835 1.298 657 6.751 

2008 3.597 625 718 689 5.629 

2009 3.240 487 850 734 5.317 

2010 3.166 775 902 349 5.192 

2011 3.339 286 487 684  4.796 

2012 2.938 porucha vodoměru  494 3.432 

2013 3.026 301 1.248 650 5.225 

 

 

 

 

 

                    Tab. č .9 – Spotřeba el.energie na koupališti v Kč 
 

Rok Spotřeba v Kč Ø Kč/os 

r.2000 211.709,80  3,90 

r.2001 202.980,20 3,60 

r.2002 141.264,90 2,40 

r.2003 162.172,10 2,20 

r.2004 142.604,30 4,10 

r.2005 163.281,27 5,10 

r. 2006 192.480,60 4,50 

r.2007 267.913,00 7,80 
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r. 2008 377.171,51 13,10 

r. 2009 416.767,50 12,20 

r. 2010 387.679,24 11,20 

r. 2011  381.612,00  13,50 

r. 2012  406.120,00   14,09  

r. 2013       416.128,20 Kč             11,13 Kč/os 
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                    Tab. č. 9a – Spotřeba el. energie v kWh 
             

Rok  Spotřeba elektrické energie  

2004 101.504 kWh 

2005    87.696 kWh 

2006 100.720 kWh 

2007    92.320 kWh  

     2008  * 113.680 kWh 

2009 105.520 kWh 

2010 105.040 kWh    

2011  104.400 kWh 

2012 100.960 kWh 

2013 104.644 kWh 

              
 
 
 

 
               
           * Nárůst spotřeby od roku 2008 je zdůvodněn mj. osvětlením hranice  koupaliště/stadion 
                       (7 ks světel 3.800 hod/rok á 150 W) v sazbě VT/NT  
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                    Tab. č. 10 – Spotřeba el. energie a vody v Kč na koupališti přepočítána na jednoho 
                                        návštěvníka 
                   

Rok  Počet osob  Celkem Kč  Ø 1 osoba  

r.2000 54.031 560.357,60 10,40 Kč  

r.2001 56.158 581.918,20 10,40 Kč  

r.2002 59.849 528.283,60 8,80 Kč  

r.2003 73.640 661.724.50 9,00 Kč 

r.2004 34.632 451.714,80 13,00 Kč  

r. 2005 31.779 458.607,20 14,40 Kč  

r. 2006 42.529 525.697,60 12,40 Kč  

r. 2007 34.168 633.482,50 18,50 Kč 

 r. 2008  28.807 714.458,20 24,80 Kč  

r. 2009 34.050 765.800,50 22,50 Kč 

r. 2010 34.537  715.402,98  20,70 Kč  

r. 2011 28.231  727.607,00 25,80 Kč  

r. 2012   28.820   756.427,00  26,30 Kč 

r. 2013      37.365 os        830.280,00 Kč 22,22 Kč 

 
 
 
 
 
 
                    Tab. č. 11 – Porovnání  r. 2009 – 2013 
                  

 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 

Výdaje  2.557.761,00 2.920.921,60 2.346.525,34 2.863.940.79 3.000.483,17 

Tržby  1.312.510,00 1.455.615,00 1.128.330,00 1.474.380,00 1.872.894,00 

Rozdíl 

(dotace) 

1.245.251,00 1.465.396,40 1.218.195,30 1.389.561,00 1.127.589,17 

Návštěvnost  34.050 osob 34.537 osob 28.231 osob 28.820 osob 37.365 

Provozní dny  72 dnů 63 dnů 67 dnů 72 dnů  66 dnů 

      
Ø návštěvnost/ 

osoba  
473 osob 548 osob 421 osob 400 osob 566 osob 

Ø tržba/osobu 38,54 Kč 42,15 Kč 39,96 Kč 50,74 Kč 50,12 Kč 
Øvýdaje 

osob./den 
75,10 Kč 84,60 Kč 83,12 Kč 99,44 Kč 80,30 Kč 

Ø dotace /osob 36,57 Kč 42,40 Kč 43,15 Kč 48,21 Kč 30,18 Kč 
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                 3. Veřejné osvětlení 
 
                Tab. č. 12 – Vývojová řada r. 2000 - 2013 hlavní ukazatelé VO  
 
                

rok celkový 

instal.příkon 

počet 

světelných bodů 

průměr 

na světelný zdroj 
2000 108,713 kW 684 159 W 

2001  77,913 kW 705 110 W 

2002  76,828 kW 729 105 W 

2003  80,000 kW 722 110 W 

2004  77,368 kW 804        96,23 W 

2005  77,000 kW 817        94,25 W 

2006 80,095 kW 851        94,12 W 

2007 79,339 kW 853        93,01 W 

2008 83,521 kW 897        93,11 W 

2009 88,047 kW 908       96,97 W 

2010 91,547 kW 934       97,43 W 

2011 91,700 kW 936       97,50 W 

2012 91,000 kW 971       96,30 W 

2013 102,211 kW 1.024       99,82 W 

 

               Komentář k tab. č. 10  

               Z výše uvedených čísel v tabulce je možné doložit jednoznačný trend a výsledek zvoleného  
               koncepčního řešení oprav, rekonstrukce a modernizace sítě veřejného osvětlení města na 
               základě vypracovaného generelu.  
                 
  
                 Porovnání 2000/2013 
 

1. Snížit celkový instalovaný příkon na 94 % 
z  108,713 kW na 102,211 kW 

2. Navýšit počet světelných bodů na 150 % 
z 684 ks   na 1 024 ks  

3. Snížit průměr příkonu jednoho světelného 
 bodu na 62,78 % z 159 W na 99,80 W 
 
Toto jsou tři základní a rozhodující ukazatelé při objektivním hodnocení stavu VO.  

               Tab. č. 13 Spotřeba el. energie v síti VO porovnání 

                 
rok 

 
kWh Kč á Kč/kWh 

1992 332.623 419.105 1,26 

2003 297.404 416.152 1,40 

2004 277.184 389.909 1,41 

2005 266.332 354.718 1,33 

2006 226.876 504.964 2,22 

2007 (14 měs.) 310.901 593.099 1,91 

*2007  266.487 508.371 1,91 

2008 292.680 637.720 2,18 
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2009 291.680 750.947 2,57 

2010                288.260 716.399 2,48 

2011 285.782   738.445  2,58 

2012 280.393  760.170  2,71 

2013 278.518 797.397 2,86 

               R. 1992/2013 = 332.623 kWh/278.518 kWh = index 84 % kWh  
              
               Poznámka: 
                    Rok 2007 není možný porovnávat s roky předchozími!!! 
                    Změnou fakturačního období (ze strany E-ONU) bylo v roce 2007 fakturováno období 6. 9.  
                    2006 – 1. 11. 2007 tj. 14 měsíců 
 

Komentář k tabulce č. 11 
 
V porovnání se spotřebou v kWh z roku 1992 po 21 letech (1992/2013) jsme na veřejném 
osvětlení města úspornostními opatřeními snížili spotřebu o 54.105 kWh!!! 
A to vše při navyšování počtu světelných bodů, téměř o 50 %. 

 
 

                     3a. Přehled spotřeby el. energie, plynu a vody v TSMS 
 

              Tab. č. 14 – Vývojová řada spotřeby v Kč  el. energie, plynu a vody r. 2001- 2013   

              
Rok  

El.energie  
v Kč 

 Plyn 
v Kč   

Voda 
v Kč   

Celkem  

2001  744.434,57 50.903,00 468.436,40 1.263.773,97 

2002 602.829,68 59.892,00 425.935,45 1.088.657,13 

2003 630.911,00 56.288,00 537.329,80 1.224.528,80 

2004 568.173,65 60.002,00 378.274,40 1.006.450,05 

2005 682.325,16 52.316,50 333.776,20 1.068.417,86 

2006 791.570,20 67.774,50 375.727,50 1.235.072,20 

2007 911.419,20 *120.350,50     385.798,50 1.417.568,20 

2008 1.077.137,90 79.787,30 369.050,10 1.525.975,30 

2009 1.230.291,95 90.672,89 402.575,00 1.723.539,84 

2010 1.177.901,50 81.141,09 416.043,50  1.675.086,09 

2011 1.180.586,40 90.026,78 410.172,00 1.680.785,18 

2012 1.202.166,00 106.360,63 344.658,00 1.653.184,63 

2013 1.481.569,07 125.630,49 492.528,80 2.099.728,36 

                 Poznámky k tabulce č. 12 
   *Faktura za plyn byla ze strany Plynáren fakturována 18 měsíců. Z toho důvodu je ve výše 

                 uvedené tabulce toto číslo zkreslené. 
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   Tab. č. 14a – El.energie, plyn, voda v Kč dle kapitol za rok 2013 
 

Kapitola  el. energie Plyn Voda Celkem Kč % z celku  

WC veřejné  30.265,- - 3.411,- 33.676,- 1,60 

TS  31.144,05 125.630,49 25.828,- 182.602,54 8,70 

Koupaliště 416.128,20 - 414.151,80 830.280,- 39,54 

VO 1.000.361,95 - - 1.000.361,95 47,65 

Hřbitov - - 13.278,- 13.278,- 0,63 

Péče o vzhled obcí 3.669,87 - 35.860,- 39.529,87 1,88 

Celkem  1.481.569,07 125.630,49 492.528,80 2.099.728,36 100,00 

 

                        4. Hřbitov  
 

                   Na základě Příkazní smlouvy o zajištění provozování veřejného pohřebiště, ze dne   
             20. 6. 2002, spravují TSMS veřejné pohřebiště. 
             Po kompletním geodetickém zaměření hřbitova, resp. jednotlivých hrobů (zák. č. 256/2001 
             Sb. Zák.) v roce 2003 byly jednotlivé hroby fyzicky očíslovány.  
             Celá evidence byla převedena do digitální podoby. Nájemní smlouvy byly postupně všem 
            "nájemníkům" nově upraveny dle nových digitálně zaměřených hrobových míst.  
             Dle počítačové evidence jsou v každém roce rozesílány nájemní smlouvy, u kterých končí 10 
             letá nájemní smlouva.  
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                  Na hřbitově je průběžně prováděna práce spojená s údržbou zeleně, především chemické 
             odstranění nežádoucích plevelů a zeleně, údržba pěších komunikací, úklid, příprava nových  
             hrobových míst apod. 
 
                  Celkový počet hrobových míst je 948, obsazených 906, volných 42. Počet kolumbarií 
             celkem 300, obsazených 270, volných 30. 
 

             5. Veřejné WC  
 
                    Provoz veřejného WC v objektu městského kina na Palackého náměstí je zajištěn ve všední   
              dny od 8.ºº do 16.ºº hodin.  
              V době provozu kina je veřejné WC bez přímého dozoru, ve správě pracovníků kina.  
              Mimořádně je veřejné WC otevřeno dle potřeby, např. společenské akce města na Palackého 
              náměstí, výročí bitvy v prosinci apod. 
   
                   Veškeré náklady spojené s provozem WC jsou ze strany HM přeúčtovány na TSMS.  
              Provoz veřejného WC je pochopitelně jako služba občanům, návštěvníkům města a divákům  
              kina ztrátový.  
 
               Úroveň a čistota tohoto malého zařízení je vizitkou města.  
 
 

                             6. Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  
                         V této kapitole je obsažena nejrozsáhlejší činnost TSMS.  
                 Především údržba veřejné zeleně města 22,8 ha, ale i plochy zeleně koupalistě, MŠ 
                 Malinovského, MŠ Koláčkovo nám., ZŠ Komenského, městské části stadionu, budov města, 
                 Radnice, Panský dům, LŠU, zámecké "Panšuly", retenční nádrž na ul. Tyršova, remízky, plošná 
                 stromová a keřová výsadba. Samostanou kapitolou je biologická 
                 rekultivace skládky (travnaté plochy, stromy, keře). 
  

                      V roce 2008 jsme tuto kapitolu podstatně rozšířili tím, že jsme na základě rozhodnutí  
              vedení města převzali kompletní údržbu 
 

1. Zámeckého parku – dnes už národní kulturní památky 
2. Po dokončení stavby „Litava, Slavkov u Brna – navýšení kapacity koryta“ převzalo město 

potažmo TSMS protokolárně od Povodí Moravy (investora stavby) dne 7. 5. 2008 
 

     1. Mobilní hrazení na oddálení hrází (dnes uloženo u HZS) 
     2. Lávku pro pěší přes Litavu mezi rybníky, km 24,854 (SO 06.01.) 
     3. Lávku pro pěší přes Litavu, km 25,341 (SO 06.02.) 
     4. Lávku pro pěší přes Prostředníček (SO 06.03.)   
     5. Lávku pro pěší přes Nížkovický potok 
     6. Úpravy Velkého rybníka  
         a)bezpečnostní přeliv – odtok z Velkého rybníka  
         b)zaústění Nížkovického potoka (SO 03) 
     7. Manipulační objekt na Prostředníčku před zatrubněním v prostoru hráze  
     8. Oddálená pravobřežní povodňová hráz  
     9. Přitížení hráze mezi Litavou a Prostředníčkem  
    10. Přitížení hráze pravý břeh  
    11. Biokoridor:  a) Vnitřní prostor  
                                 b) Ohrazování 
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    12. Mokřad:       a) Vnitřní prostor  
                                 b) Ohrazování  
 

              V rámci této kapitoly zajišťujeme m.j.: 
 

1. Pravidelný odvoz odpadu víc jak 80 odpadkových nádob rozmístěných ve městě, ale i v 
okrajových částech např. v historických alejích, stadionu, zám. parku atd. 

2. Téměř každodenní prací se stává úklid kolem sběrných hnízd – kontejnerů na tříděný 
odpad, který vyváží Respono a.s. 

3. Úklid černých skládek v celém katastru města  
4. Správu dětských pískovišť, sportovišť a sportovních plácků.  
5. Údržba historických alejí  
6. Údržba a obnova mobiliáře  
7. Květinovou výzdobu města 
8. Systém sběru a nakládání s biologicky rozložitelnými odpady ze zahrad občanů a 

veřejné zeleně – kompostováním  
 

 

                      7. Kompostárna 
       

                Pátým rokem je ve Slavkově u Brna úspěšně realizován projekt „Systém nakládání s  
             bioodpady a kompostárna pro město Slavkov u Brna.“ 
              Na tento systém získalo město dotaci 95 % z EU fondu soudržnosti, SFŽP a ŽP JMK. Dotace  
              činila 8,929 mil. Kč.  
              V roce 2011 TSMS získaly dotaci 90 % z SFŽP a ŽP ČR na projekt „Rozšíření separace   
              biologicky rozložitelných odpadů ve městě Slavkov u Brna.“ Dotace činila 4,33 mil. Kč a  
              příspěvek TSMS byl 0,481 mil. Kč.  
               Z této nové dotace si TSMS pořídily dvě svozová vozidla, 300 ks 240 litrových hnědých  
              nádob bezplatně rozdaných do domácností a 10 ks malých zelených kontejnerů 2,5 m3, které  
              byly rozmístěny do ulic města.  
              Cílem druhé dotace bylo: 

1. Snížit pracnost svozu BRO  
2. Zvýšit efektivitu sběru a svozu BRO 
3. Systém postupně vylepšovat pro občany tím, že shromažďování a svoz bude řešen 

zapojením všech zájemců (majitelů rodinných domů) poskytnutím hnědých nádob o 
objemu 240 litrů a postupně rozšířit možnost odkládat BRO do zelených 2,5 m3 
kontejnerů na vybraných místech města 

4. Postupně vyřadit ze systému „hromádky“ a pytle s BRO 
5. Zavést 14-ti denní cyklus pouze s použitím nádob a kontejnerů 
 

               Jak se nám daří plnit vytýčené cíle: 
1. Nově zavedený systém byl rozběhnutý od dubna 2012 
2. Velmi dobře se do nově upraveného systému svozu zapojili občané 
3. 300 ks hnědých nádob bylo velmi rychle rozebráno 
P.S.: Další zájemce TSMS registrují na tel. 544221302 
4. Nejefektivněji se nám ukázalo využívání zelených 2,5 m3 kontejnerů v ulicích města 
P.S.: Předpokládáme, že od dubna 2014 bude rozmístěno na vybraných místech města 30 ks 
těchto kontejnerů. 
Město po schválení ZM pořizuje dalších 10 ks.  
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5. Od dubna do 31.12.2013 jsme z ulic města vyvezli 862 těchto 2,5 m3 kontejnerů! 
Podrobné tabulky tohoto svozu členěného podle jednotlivých míst s evidencí svozů 
v jednotlivých měsících a dnech jsou zveřejněny na našich stránkách www.tsslavkov.cz. 

6. Systém BRO ve Slavkově u Brna se stal svou úspěšností příkladem pro další obce a 
města, která teprve připravují projekt nakládání s biologicky rozložitelnými odpady.  

7. V letošním roce bylo svezeno od března do listopadu 627,50 tun biologicky 
rozložitelných odpadů.  
 

P.S.  R.   2009            405,80 tun 
               2010            538,30 tun 
               2011            530,60 tun  
               2012            653,80 tun  
               2013            627,50 tun 
 

             Kompostárna 
                  V  roce 2012 se nám podařilo získat certifikát na „Kompost TSMS, organické hnojivo“ u 
              Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského podle zák. č. 156/1998 Sb., o  
              hnojivech. 
              Číslo rozhodnutí a registrace 3704. 
             Organické hnojivo – kompost TSMS podléhá od roku 2012 státní kontrole.  
             Cit.: Příbalový leták 
            „Kompost TSMS je organické hnojivo vyráběné homogenizací a kompostováním látek  
              obsahujících rozložitelné organické látky a rostlinné živiny. Dodává se jím do půdy aktivní  
              humus, mikroorganizmy k oživení biologické činnosti půdy a základních živiny. Hodnota pH 
              kompostu přispívá k úpravě nežádoucí kyselé reakce půd. Kompost upravuje strukturu  
              lehkých, zvláště písčitých půd, zlepšuje jejich schopnost držet vláhu a omezuje vyplavování  
              živin z nich, u těžkých půd upravuje jejich nevhodnou hutnost a s ní související nedostatečnou  
             provzdušněnost.“ 
 
              Na kompostárně je z odpadů ze zeleně zpracován aerobním kompostováním (za přístupu 
              Vzduchu) přírodním procesem odpad na organické hnojivo.  
              Během 60 dnů řízeným procesem (překopáváním a zvlhčováním) proběhne: 

1. Fáze Mezofilní – rozkladná fáze činnosti mikroorganismů bakterií a plísní při teplotách 20 
– 450 C 

2. Fáze Termofilní  -  při teplotách 45 – 700 C. Přežívají pouze termofilní bakterie 
(celulózové mixobakterie) a rouškaté houby.  

              Kompost tedy prochází hygienizací.  
             Dochází zde k odbourání obtížněji rozložitelných organických látek, jako jsou celulóza a ligmin.  
             Zároveň vznikají stabilní organické látky humusového charakteru.  
             Dochází k likvidaci patogenních mikroorganismů a rozkladu plevelných semen.  
              Poslední fází je dozrávání, při kterém dochází ke stabilizaci organických humusových láte 
             vlivem půdní mikroflóry. 
             Po 60 dnech vznikne kvalitní certifikované organické hnojivo.             
             Co jsme si od přírody vzali, vracíme v maximální možné míře zpět. 
               
                     Ve Slavkově u Brna se díky systému BRO vrací odpad zpracovaný kompostárnou zpět ve   
              formě organického hnojiva.  
              Prakticky i v pátém roce si občané Slavkova u Brna bezplatně odeberou zpracovaný  
              kompost v plné míře.  
               
              Úspěšnost systému je dána nastavením systému, ale také především pozitivním přístupem  
              občanů Slavkova u Brna. 

http://www.tsslavkov.cz/
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          Svoz z vlastní činnosti 

          r.  2009                                                                    99,45 tun 
          r.  2010                                                                  162,70 tun  
          r.  2011                                                                  255,60 tun   
          r.  2012                                                                  275,00 tun 
          r.  2013                                                                  242,00 tun 

 
          Svoz celkem (občan + TS) 
                                                                                       Meziročně        index r./2009 

          r. 2009   505,25 tun                                    100 %                    100 %  
          r. 2010   701,00 tun                                    140 %                    140 % 
          r. 2011   786,20 tun                                    112 %                   156 %  
          r. 2012   928,80 tun                                    118 %                   184 % 
          r. 2013   869,50 tun                                      94 %                    173 %   
 

 

Kontejnery BIO 2,5 m3 
      DUBEN 2013     

          

č. místo  datum  
počet 

svozů/měsíc 
k datu 30. 4.  
       2013 

1 Příční 2.,10.,12.,15.,17.,19.,25.,26.,29., 9 9 

2 Čelakovského 2.,10.,15.,19.,25.,26.,29., 7 7 

3 Nádražní 3.,10.,12.,15.,22.,25., 6 6 

4 Polní zahrádky 3.,10.,15.,25.,30., 5 5 

5 Slovanská-benzin. 8.,12.,15.,17.,22.,26., 6 6 

6 Tyršova  2.,8.,10.,12.,15.,17.,19.,22.,26.,29., 10 10 

7 Špitálská  8.,12.,15.,19.,25.,30., 6 6 

8 VaK 3.,12.,15.,19.,25.,30., 6 6 

9 Pod Oborou 2.,5.,10.,15.,19.,25.,26., 7 7 

10 Tyršova trafo 12.,19.,25.,29., 4 4 

11 Tyršova retenčka 8.,15.,19.,26., 4 4 

12 Slovanská  5.,10.,17.,22., 4 4 

13 Nádražní - hotel  10.,19.,26., 3 3 

14 Nádražní - Termo 5.,8.,12.,15.,19.,25.,30., 7 7 

15 ČSČK 8.,19., 2 2 

16 Topolová  8.,12.,15.,19., 4 4 

17 Polní   3.,8.,10.,15.,17.,19.,22.,25., 8 8 

18 Foerstrova  10.,15.,26.,29., 4 4 

19 Zámecká  15.,19., 2 2 

  sběrná hnízda celkem        104 104 

20 individuální přistavení         11 11 

  kontejnery 2,5 m celkem                                115 115 

          

    KVĚTEN 2013     
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č. místo  datum  
počet 

svozů/měsíc 
k datu 31. 5. 
2013 

1 Příční 6.,9.,13.,17.,27.,30., 6 15 

2 Čelakovského 2.,9.,13.,17.,20.,24.,27.,30., 8 15 

3 Nádražní 2.,9.,14.,20.,28., 5 11 

4 Polní zahrádky 6.,14.,20.,30., 4 9 

5 Slovanská-benzinka 2.,6.,9.,13.,17.,20.,24.,27.,30., 9 15 

6 Tyršova  2.,9.,13.,17.,20.,24.,27.,30., 8 18 

7 Špitálská  9.,14.,17.,24.,28.,30., 6 12 

8 VaK 2.,9.,14.,17.,24., 5 11 

9 Pod Oborou 2.,9.,13.,17.,24.,27.,30., 7 14 

10 Tyršova trafo 2.-2x,9.,17.,20.,24., 6 10 

11 Tyršova retenčka 13.,20.,27.,30., 4 8 

12 Slovanská  2.,9.,13.,20., 4 8 

13 Nádražní - hotel  6.,9.,14.,17.,20.,24., 6 9 

14 Nádražní - Termo 17.,24., 2 9 

15 ČSČK 2.,9.,14., 3 5 

16 Topolová  2.,14.,20., 3 7 

17 Polní   2.,14.,24.,28.,30., 5 13 

18 Foerstrova  6.,20.,30., 3 7 

19 Zámecká  2.,9.,14.,17.,20.,30., 6 8 

  sběrná hnízda celkem        100 204 

20 individuální přistavení         5 16 

  kontejnery 2,5 m celkem                                105 220 

          

    ČERVEN 2013     

          

č. místo  datum  
počet 

svozů/měsíc 
K datu 30. 6. 
2013 

1 Příční 10.,13.,24., 3 18 

2 Čelakovského 10.,17.,24., 3 18 

3 Nádražní 11.,13.,17., 3 14 

4 Polní zahrádky 11.,17.,21.,25., 4 13 

5 Slovanská-benzinka 6.,10.,11.,17.,21.,27., 6 21 

6 Tyršova  3.,10.,13.,17.,21.,24., 6 24 

7 Špitálská  11.,17.,25.,27., 4 16 

8 VaK 3.,11.,17.,25., 4 15 

9 Pod Oborou 10.,17.,21.,27., 4 18 

10 Tyršova trafo 10.,13.,24., 3 13 

11 Tyršova retenčka 6.,10.,11.,13.,24., 5 13 

12 Slovanská  10.,11.,24., 3 11 

13 Nádražní - hotel  11.,17.,25., 3 12 

14 Nádražní - Termo 11.,21.,25., 3 12 

15 ČSČK 3.,11.,21.,27., 4 9 

16 Topolová  6.,11.,21., 3 10 

17 Polní   17.,21., 2 15 
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18 Foerstrova  3.,6.,10.,17.,27., 5 12 

19 Zámecká  6.,17., 2 10 

  sběrná hnízda celkem        70 274 

20 individuální přistavení         12 28 

  kontejnery 2,5 m celkem                                82 302 

          

    ČERVENEC 2013     

          

č. místo  datum  
počet 

svozů/měsíc 
k datu 31. 7. 
2013 

1 Příční 1.,4.,8.,11.,16.,22.,26., 7 25 

2 Čelakovského 1.,4.,8.,16.,19.,22.,26.,29., 8 26 

3 Nádražní 1.,9.,16.,23.,29., 5 19 

4 Polní zahrádky 1.,4.,9.,16.,23.,29., 6 19 

5 Slovanská-benzinka 1.,4.,8.,11.,16.,19.,22.,26.,29., 9 30 

6 Tyršova  1.,4.,8.,11.,16.,22.,26.,29., 8 32 

7 Špitálská  1.,4.,9.,23.,29., 5 21 

8 VaK 4.,9.,11.,19., 4 19 

9 Pod Oborou 1.,4.,8.,11.,16.,22.,29., 7 25 

10 Tyršova trafo 1.,4.,9.,16.,22.,26.,29., 7 20 

11 Tyršova retenčka 1.,4.,8.,16.,22.,29., 6 19 

12 Slovanská  4.,8.,19.,22.,29., 5 16 

13 Nádražní - hotel  1.,4.,9.,19., 4 16 

14 Nádražní - Termo 1.,16.,23., 3 15 

15 ČSČK 4.,16.,23., 3 12 

16 Topolová  4.,29., 2 12 

17 Polní   1.,9.,16.,19.,23., 5 20 

18 Foerstrova  1.,16.,23., 3 15 

19 Zámecká  1.,19., 2 12 

  sběrná hnízda celkem        99 373 

20 individuální přistavení         7 35 

  kontejnery 2,5 m celkem                                106 408 

          

    SRPEN 2013     

          

č. místo  datum  
počet 

svozů/měsíc 
k datu 31. 8. 
2013 

1 Příční 2.,5.,9.,12.,15.,19.,23.,30., 8 33 

2 Čelakovského 2.,5.,12.,15.,19.,23.,26.,30., 8 34 

3 Nádražní 6.,9.,12.,15.,23., 5 24 

4 Polní zahrádky 2.,6.,9.,12.,15.,20.,23.,26., 8 27 

5 Slovanská-benzinka 5.,9.,12.,15.,19.,23.,26., 7 37 

6 Tyršova  2.,5.,9.,12.,15.,19.,23.,26.,30., 9 41 

7 Špitálská  6.,12.,15.,20.,23.,30., 6 27 

8 VaK 5.,12.,15.,20.,23., 5 24 
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9 Pod Oborou 2.,5.,8.,12.,15.,19.,23.,26.,30., 9 34 

10 Tyršova trafo 5.,12.,15.,23.,30., 5 25 

11 Tyršova retenčka 5.,9.,15.,23.,26.,30., 6 25 

12 Slovanská  2.,9.,15.,19.,23., 5 21 

13 Nádražní - hotel  6.,20.,26.,30., 4 20 

14 Nádražní - Termo 6.,20.,23.,26., 4 19 

15 ČSČK 20.,26., 2 14 

16 Topolová  2.,6.,9.,12.,20.,23.,30., 7 19 

17 Polní   2.,6.,9.,12.,15.,23., 6 26 

18 Foerstrova  5.,9.,15.,23., 4 19 

19 Zámecká  6.,12.,15.,26., 4 16 

  sběrná hnízda celkem        112 485 

20 individuální přistavení         2 37 

  kontejnery 2,5 m celkem                                114 522 

          

    ZÁŘÍ 2013     

          

č. místo  datum  
počet 

svozů/měsíc 
k datu 30. 9. 
2013 

1 Příční 2.,6.,9.,13.,23.,27.,30., 7 40 

2 Čelakovského 2.,6.,9.,13.,23.,27.,30., 7 41 

3 Nádražní 3.,6.,9.,13.,19.,23.,27., 7 31 

4 Polní zahrádky 3.,6.,9.,13.,19.,23.,27.,30., 8 35 

5 Slovanská-benzinka 2.,6.,9.,13.,23.,27.,30., 7 44 

6 Tyršova  2.,9.,19.,23.,27.,30., 6 47 

7 Špitálská  3.,9.,17.,27., 4 31 

8 VaK 6.,13.,23., 3 27 

9 Pod Oborou 6.,9.,13.,17.,19.,23.,27.,30., 8 42 

10 Tyršova trafo 6.,13.,17.,23.,27.,30., 6 31 

11 Tyršova retenčka 2.,6.,19.,23.,27.,30., 6 31 

12 Slovanská  2.,9.,17.,23.,30., 5 26 

13 Nádražní - hotel  3.,6.,9.,27., 4 24 

14 Nádražní - Termo 6.,9.,13.,23., 4 23 

15 ČSČK 9.,17.,27., 3 17 

16 Topolová  6.,9.,23., 3 22 

17 Polní   3.,23.,27., 3 29 

18 Foerstrova  6.,9.,23.,27.,30., 5 24 

19 Zámecká  3.,17., 2 18 

  sběrná hnízda celkem        98 583 

20 individuální přistavení         6 43 

  kontejnery 2,5 m celkem                                104 626 

          

    ŘÍJEN 2013     
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č. místo  datum  
počet 

svozů/měsíc 
k datu 31. 10. 
2013 

1 Příční 4.,7.,11.,14.,18.,21.,25.,29., 8 48 

2 Čelakovského 4.,7.,9.,11.,18.,21.,25.,29., 8 49 

3 Nádražní 4.,7.,11.,15.,18.,21.,23.,25.,30., 9 40 

4 Polní zahrádky 1.,4.,7.,11.,15.,21.,23.,25.,30., 9 44 

5 Slovanská-benzinka 1.,4.,7.,9.,11.,14.,18.,21.,23.,25.,29., 11 55 

6 Tyršova  4.,7.,11.,14.,18.,21.,23.,25.,29., 9 56 

7 Špitálská  1.,4.,7.,11.,15.,18.,21.,25.,30., 9 40 

8 VaK 1.,7.,9.,14.,15.,21.,25.,30., 8 35 

9 Pod Oborou 4.,7.,11.,14.,18.,21.,25.,29., 8 50 

10 Tyršova trafo 4.,7.,11.,14.,21.,25.,29., 7 38 

11 Tyršova retenčka 4.,7.,9.,11.,18.,21.,23.,25.,29., 9 40 

12 Čapkova  7.,11.,18.,21.,25.,29., 6 32 

13 Nádražní - hotel  1.,7.,11.,15.,21.,25.,30., 7 31 

14 Nádražní - Termo 1.,4.,7.,9.,11.,18.,21.,25.,30., 9 32 

15 Luční  1.,7.,21.,25.,30., 5 22 

16 Topolová  1.,4.,7.,11.,18.,21.,30., 7 29 

17 Polní   1.,7.,11.,18.,21.,23.,25., 7 36 

18 Foerstrova  4.,7.,11.,15.,21.,25.,29.,30., 8 32 

19 Zámecká  1.,7.,18.,21.,25.,30., 6 24 

  sběrná hnízda celkem        150 733 

20 individuální přistavení         5 48 

  kontejnery 2,5 m celkem                                155 781 

          

    Listopad 2013     

          

č. místo  datum  
počet 

svozů/měsíc 
k datu 
30.11.2013 

1 Příční 4.,8.,11.,15.,18.,25., 6 54 

2 Čelakovského 1.,4.,8.,11.,18., 5 54 

3 Nádražní 4.,12.,15., 3 43 

4 Polní zahrádky 4.,11.,22.,26., 4 48 

5 Slovanská-benzinka 1.,4.,8.,11.,18.,22.,25., 7 62 

6 Tyršova  1.,4.,8.,11.,15.,18.,22.,25., 8 64 

7 Špitálská  4.,12.,22.,26., 4 44 

8 VaK 8.,12.,15.,18.,22., 5 40 

9 Pod Oborou 1.,4.,11.,18.,22.,25., 6 56 

10 Tyršova trafo 1.,11.,18.,22., 4 42 

11 Tyršova retenčka 1.,4.,11.,15.,18.,22., 6 46 

12 Čapkova  8.,15., 2 34 

13 Nádražní - hotel  26., 1 32 

14 Nádražní - Termo 12.,18.,26., 3 35 

15 Luční  8.,11.,12.,22., 4 26 

16 Topolová  12., 1 30 

17 Polní   1.,8.,15.,22., 4 40 
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18 Foerstrova  4.,15.,25., 3 35 

19 Zámecká  8.,15.,26., 3 27 

  sběrná hnízda celkem        79 812 

20 individuální přistavení         2 50 

  kontejnery 2,5 m celkem                                81 862 

     

     

 

Vyhodnocení porovnání 
r. 2012/2013     

 

 
Svoz v r. 2012 k 31. 12.                                               518 ks  

 

 
Svoz v r. 2013 k 31. 12.                                               862 ks 

 

 
nárůst:                                                                  344 ks 

 

 
index 12/13                                                           166,40% 

 

     

      
 
 
 

        Tab. č. 15    Kompost TSMS – organické hnojivo 
                      Bezplatný výdej občanům města  
                  

p.č.  datum osoby(č.p. počet) množství 

∑ Φ 

1. 29. 4. 2013 37 37 37 

2.   6. 5. 2013 28 65 32 

3. 13. 5. 2013 31 96 32 

4. 20. 5. 2013 21 117 29 

5. 27. 5. 2013 9 126 25 

6. 12. 6. 2013 15 141 24 

7. 26. 6. 2013 3 144 21 

8. 10. 7. 2013 14 158 20 

9. 24. 7. 2013 9 167 19 

10.   7. 8. 2013 8 175 18 

11. 21. 8. 2013 17 192 18 

12.    4. 9. 2013 23 215 18 

13.   2. 10. 2013 31 246 19 

14. 16. 10. 2013 20 266 19 

15. 30. 10. 2013 19 285 19 

16. 13. 11. 2013 18 303 19 

17. 27. 11. 2013 28 331 20 
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                    8. Různé  

                    I. Výkon trestu obecně prospěšných prací  
 
                            Usnesením MěR z r. 2000 je ředitel TSMS ustanoven za Město Slavkov u Brna  
                     "Kontaktní osobou" ve smyslu zák. č. 257/2000 Sb.  
                      V tomto smyslu koresponduje a spolupracuje s Okresním soudem ve Vyškově a Probační  
                       a mediační službou ČR – středisko Vyškov, ale především je v přímém kontaktu s  
                       odsouzenými. 
 
                       Tab. č. 16.  Výkon trestu obecně prospěšných prací v TSMS  
 
 

  
osoby 

 
nařízeno hodin 

 
odpracováno hodin 

2000 3   450 300 

2001 9 1480 770 

2002 8 1630 760 

2003 6 1010 910 

2004 7 1660 382 

2005 3                     250 656 

2006 5                   1190  48 

2007 9                   2780 551 

2008 8                   2040 140 

2009 9 2900 700 

2010 3  900 250 

2011 5 1300 931 

2012 3 900 693 

2013 2 440 200 

 
Celkem  

 
80 

 
19.030 

                   
7.291 

    
        Komentář: 
          
            Od roku 2000 bylo nařízeno soudem v 80 případech „výkon trestu obecně  
       prospěšných prací“ v TSMS 80 osobám v úhrnném počtu 19.030 hodin.  
       Odpracováno bylo k 31. 12. 2013 (resp. k amnestii) pouze 7.291 hodin.  
       To je 38 % odpracováno a 62 % nebylo odpracováno! 
       TSMS přináší většinou pouze administrativní práci, včetně korespondence se soudy a  
       Probační a mediační službou.        
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       II. Daň TSMS  
 

                    Tab. č. 17. - Vývojová řada daň. základ/daň TSMS od r. 1995 do r. 2013 
 

rok daň. základ daň 
1995 424.600 121.700 

1996   86.023            0 

1997 117.552     6.630 

1998 146.823   16.100 

1999 744.425 182.350 

2000 141.771   12.710 

2001   47.877            0 

2002   53.579            0 

2003   48.649            0 

2004   54.207                  0  

2005   52.290            0 

2006                        172.441             0 

2007                      172.439           0 

2008  172.301               0 

2009                          171.802            0 

2010                          171.803              0 

2011                          171.805             0 

2012                          171.738             0 

2013                          171.680             0 
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       III. Vyhodnocení vlastních měsíčních výkazů práce za rok 2013 
 
 

        Tab. č. 18 – Vlastní výkazy práce v hodinách  
 

 
Odbor  

Čtvrtletí  2013 
 celkem  

I.  II.  III.  IV.  

Čistota města  1.988,5 2.231,5 1.443,5 1.444 7.107,5 

Zeleň  2.705,5 2.007 2.807 2.651 10.170,5 

Komunikace  8 148 89 35 280 

Dešť.vpusti  0 48 6 0 54 

Hřbitov 32 0 0 16 48 

Dopr. značení 0 8 0 0 8 

Koupaliště  448 554 673,5 380 2.055,5 

Kompostárna 104 1.144,5 1.188,5 1.013 3.450 

Zimní údržba 1.152,5 0 0 41 1.193,5 

Práce pro cizí 24,5 30 20 20 94,5 

Skládka 40 104 208 24 376 

Zámecký park  832 892,5 304 832 2.860,5 

Celkem  7.335 7.167,5 6.739,5 6.456 27.698 

                       

                       IV. Přímé náklady  

                  Tab. č. 19 Kalkulace hodinové mzdy pracovníka ČM + VZ 

 

 r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 

Mzd. nákl./HM  
odvody SP + ZP 
ostatní náklady 

4 326 554 
1 565 172 
172 165 

5 085 365 
1 673 764 
141 143 

3.231.981 
1.100.245 

91.789 

3.179.106 
1.081.586 

58.494 

3.156.864 
1.072.322 

68.971 

3.212.821 
1.093.044 

59.116 

celkem 6 063 891 6.900.272 4.424.015 4.319.186 4.298.157 4.364.981 

Odpr. hodiny 35 080,0 35 848,0 24 094 23.619 24.497 24.139 

přímé náklady na 
1 pracov./hod. 167,00 Kč  192,00Kč 184,00 Kč 183,00 Kč 

 
176,00 Kč 

 

 
181,00 Kč 

Celk. nákl. TSMS 
náklady správy 
TS 

12 964 597 
2 204 532 

13 787 400 
2 224 993 

14 572 197 
2 290 751 

13.695.775 
2.142.444 

14.010.345 
2.293.322 

16.073.301 
2.171.928 

správní režie 
v% 

17 % 16 % 16 % 16 % 16 % 13,5 % 

         

             

                   V. Úkoly zadané – vyžádané, technická pomoc městu a jeho organizacím 

                  V roce 2013 jsme operativně zajišťovali tzv.“technickou pomoc“ jednotlivým organizacím 
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              města, ale i městskému úřadu a neziskovým organizacím ve městě. 
              Jedná se o běžné úkoly např. převoz materiálu k vyřazení, stěhování, manipulace 
              s nábytkem apod.  
                  Náročnější jsou vyžádané akce, kde se jedná o kompletní technické zajištění společenských 
              a kulturních akcí pořádaných městem a jejich organizací.  Většinou se jedná o víkendové  
              vícedenní akce. Např. výročí bitvy, Dny Slavkova, městská zabijačka, ale i akce pořádané 
              v zámeckém parku, i na stadionu apod.  
              Jedná se o přípravu na tyto akce, dopravní značení, realizace, ale i úklid po těchto akcích.  
               Mezi nejnáročnější vyžádané úkoly patřily např. závlahy nově vysázených alejí v extravilánu, 
               kdy v parných letních dnech byla využita středověká studna na dvoře TSMS a mobilní 
               cisterna.  
                  O vyžádaných a zadaných úkolech je vedena evidence. V roce 2013 to bylo 42 jmenovitých 
                a splněných úkolů.  
 

 

           VI. Plán na rok 2014 

             (v rámci finančních možností rozpočtu) 

 
1. kap. Veřejné WC 
a) zajistíme provoz veřejného WC po-pá 8.ºº-17.ºº hod. a dále dle potřeby při  

                   mimořádných akcí města. 

 
2. kap. Silnice a komunikace 
a) zajistíme ZÚ dle plánu a potřeb města 
b) zajistíme jarní úklid MK 
c) dle finančních možností rozpočtu města zajistíme opravy a údržbu MK po zimním 
     období 
d) zajistíme dopravní značení při společenských a sportovních akcích města 

 
3. kap. Koupaliště 
a) dle finančních možností zajistíme přípravu koupaliště před zahájením sezóny  
     (technologie, sociálního zařízení, zázemí, mobiliáře, veřejné zeleně, tj. kompletní  
      přípravu, tak jak vyžadují hygienické předpisy) 
b) zajistíme řádný provoz koupaliště v letní sezóně od 9. ºº do 21.ºº hod. od června do 
    srpna  
c) zajistíme posezónní přípravu koupaliště na další sezónu a zazimování celého areálu 
 
4. kap. Veřejné osvětlení 
a) zajistíme opravy poruch v síti VO a MR 

 
5. kap. Hřbitov 
a) zajistíme průběžně provádění prací spojených s údržbou vegetace, štěrkových cest, ale  
     i ostatních ploch, včetně chemického ošetření nežádoucí zeleně. 
 
6. kap. Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
a) zajistíme údržbu městské zeleně ve smyslu schváleného "Plánu pravidelné údržby 
       městské zeleně" 
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b) pátým rokem zajistíme svoz a nakládání s biologicky rozložitelnými odpady ze zahrad 
občanů a z vlastní činnosti TSMS, včetně kompostování a zapojení do svozu BIO dalších 
10 ks nových 2,5 m3 kontejnerů – rozmístění do ulic města 

c) zajistíme průběžně úklid černých skládek na celém území – na veřejném prostranství 
města 

d) zajistíme běžnou údržbu veřejných dětských hřišť a veřejných sportovišť určených pro 
veřejnost 

e) zajistíme údržbu vegetace na stadionu v části, kterou vlastní město 
f) zajistíme běžnou údržbu zámeckého parku 
g) zajistíme údržbu svěřených ploch v rámci Litavy 
h) zajistíme podle našich technických a finančních možností „technickou pomoc městu a 

jeho organizacím“ 
i) zajistit řádnou údržbu PPO II. 

Na základě usnesení 50. schůze RM konané dne 23. 1. 2013 uloženo TSMS předané 
stavby PPO II provozovat a udržovat v souladu s čl. III. odst. 3 smlouvy o výpůjčce, 
podmínkách provozu a údržbě stavby protipovodňových opatření číslo smlouvy PM 
42487/2012-ZSM/V. 

j) zajistit údržbu nově převzatých veřejných ploch v bytových zónách Zelnice včetně sítě VO.  
 
 

                9. Závěr 
               

1. Cílem a smyslem Výroční zprávy je zpracovat analýzu, přehled a bilanci činností TSMS. 
Záměrně jsou faktická čísla řazena podle kapitol, kopírujících a doplňujících ekonomické 
rozbory, které jsou přílohou Výroční zprávy. 
Na ekonomické rozbory navazuje i přiložený položkový rozpočet. 
Z faktických informací a zpracovaných tabulek, ve kterých ve většině případů jsou 
uvedena i faktická čísla z minulých roků, řazených do vývojových řad, je možné si 
vytvořit ucelený pohled a přehled o činnosti TSMS v souvislostech. 
Výroční zpráva na druhé straně nedokáže postihnout a hodnotit náročnost a 
každoroční rozdíl sezonní práce TSMS. 
Na celoroční práci má vliv především počasí, hlavně u zimní údržby. Údržba zeleně je 
ovlivněna proměnlivou vegetací, ale i stářím. 
Z objektivních důvodů nelze plnohodnotně srovnávat meziročně náročnost práce. 
Činnost TSMS je podrobně zdokumentována digifotofokumentací v čase. Teprve při 
zpětném pohledu jsou vidět proměny životního prostředí, v širším slova smyslu, 
města, které ovlivňuje TSMS. 
V neposlední řadě slouží pořízené fotografie k pozitivní propagaci TSMS, ale i města 
Slavkova u Brna. 
V digitální podobě jsou fotografické dokumenty od října 2005 (P.S.: TSMS nevlastní a 
nevlastnily digifotoaparát). 
P.S.: Dovolujeme si tvrdit, že TSMS z organizací města mají ze všech organizací města 
nejprůhlednější analýzu své činnosti. 

2. Z našeho pohledu lze hodnotit: 

 příkladné zvládnutí systému svozu a kompostování BRO 
(biologicky rozložitelných odpadů), včetně propagace a osvěty 

 zvládnutí náročné sezóny na koupališti, včetně přípravy celého areálu před 
zahájením provozu 

 příkladným zapojením občanů do oprav, rekonstrukcí a modernizací veřejného 
prostranství. Jen na ulici Smetanova město ušetřilo víc jak 300 tis. Kč 
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 snížení přímých nákladů správy TSMS z 16 % na 13,5 % ve finančním vyjádření je 
to snížení o 121.394 Kč.  
 

3. Dovolujeme si konstatovat, že kolektiv TSMS zvládl úkoly r. 2013. Pracovní kolektiv je 
stabilní, samostatně a zodpovědně plnící zadání úkolů. Dlouhodobě a cílevědomě byl 
v kolektivu TSMS budován systém jednak jednostupňového řízení, ale také systém 
EMPOWERMENTU (zplnomocnění). Tento systém práce aktivně zapojuje jednotlivce a 
klade důraz na aktivní zapojení, samostatnost a vlastní odpovědnost k úkolům kolektivu 
s osobním přispěním. 

                     Přes vzájemnou zastupitelnost je v TSMS vybudován systém dílčí specializace, zpravidla 
                     2-3 členného pracovního týmu. 
                     Největší rezervy jsou v pracovním kolektivu typu TSMS v osobním „nasazení“  
                     jednotlivých článků pracovních týmů a především v přesvědčení o smysluplnosti.  
                      Dovolíme si konstatovat, že díky tomuto „nasazení“ kolektiv zvládá rozmanité úkoly,  
                      které před ním každým rokem stojí s minimálními možnými „režijními náklady“ na  
                      organizaci. Nezanedbatelná je i motivace finančního ohodnocení pracovního kolektivu.  
                      Mzdové náklady neodpovídají nárůstu úkolů TSMS.  
                      Stávající kolektiv je zárukou pro zvládnutí roku 2014. 

 
 

 
 


